nos termos da Lei Federal n° 

com as condições estabelecidas neste 
Edital. 
MODA LIDA DE LICITATÓRIA : 

PREGÃO 

FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

2024.04.26.01/PE/PMC  
()ROD  GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Educação 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 367.410,05 (trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e dez reais e cinco centavos). 

DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
10/05/2024 ÀS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 

Abertura da Licitação: 
23/05/2024 AS 08H3OM 

REFERENCIA DE TEMPO: 

Horário Oficial de Brasilia/DF

[...]

As exigências de habilitação são as usuais para a generalidade dos objetos, 

conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Forma de Fornecimento 

8.2.1. 0 fornecimento do objeto será integral. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 367.410,05 (trezentos e sessenta e 

sete mil, quatrocentos e dez reais e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na 

planilha disposta nesse Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados na Lei Orçamentária Municipal.

[...]

atrib s legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
mento final do Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n' 2024.04.18.1, sendo o 

seguinte: Empresa Vencedora - I. A. S Construções LIDA, sagrou-se vencedora, com sua proposta 
totalizando o valor global de R$ 535.129.68 (quinhentos e trinta e cinco mil cento e vinte e nove 
reais e sessenta e  ciao  centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua  David  
Granjeiro, n' 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. 

Granjeiro/CE, 8 de maio de 2024.  
LUIS  EDSON OLIVEIRA SOUSA

[...]

Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção de posto de saúde na localidade de Canabrava dos Ferreiras no 
Municipio de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Prazo de Execução: 150 dias. Valor Total: R$ 1.190.316,06 (Hum milhão cento e noventa 
mil trezentos e dezesseis reais e seis centavos). Signatários: Cicera Aderilma Soares 
Fernandes e Raniel de Barros  SA_  Granjeiro/CE, 02 de Maio de 2024. 

Eua documar,iv pod* set renficado ea endows, el...now° 211 

Extrato de Aditivo - Alteração de Contrato - Tipo: Prorrogação de Prazo - Espécie: